Gabinete Parlamentar do Vereador
Romário Varella Batista

PT

INDICAÇÃO N.º 39/2025 DATA: 24/02/2025

JOÃO PAULO LEVINSKI MENDES
Presidente

TEOR     DA     INDICAÇÃO

O  vereador  que  ao  presente  subscreve,  respaldado  nas  normas
regimentais  internas  vigentes,  especialmente  as  contidas  nos  Arts.  114  e  132  do
Regimento  Interno vêm através  da  presente  INDICAÇÃO,  solicitar  à  Secretaria
Municipal de infraestrutura do Município S.” Osvaldeci Lima.

Que seja feita a Manutenção da ponte do Lajeado II

Justificativa: Segundo moradores e também a visita do vereador, a
ponte já está sem manutenção a mais de dois anos, foi construída com madeira de
eucalipto sem tratamento, e está apresentando grande perigo para o trafego de carros
principalmente ao transporte escolar, por conta de que as madeiras já estão bastante
deterioradas.

Nestes termos, aguarda deferimento.

Romário Varela Batista
Vereador Indicante

  Av. Hipólito Aires de Arruda, 28 - Lindouro (42) 3677-8100 Caixa Postal 15 - CEP 85170-000 - Pinhão/PR
                         E-mail: camarapho@hotmail.com - Site: www.pinhao.pr.leg.br

mailto:camarapho@hotmail.com

	TEOR DA INDICAÇÃO
	Que seja feita a Manutenção da ponte do Lajeado II

		2025-02-24T13:27:38-0300